نہایت محترم نبوت ماہنامہ علمستان

رمضان المبارک ۱۴۱۸ھ

جنوری ۱۹۹۸ء

مُرتدا اور اولاد مُرتد

○
قانونِ توہینِ رسالت کے خلاف
جانج بشپ کی بجواس
انگ جیل سے کرنل غنیٹا اللہ کا کھلا خط

گیمبیا میں قادیانیوں کا کربا کرم

○
جناب محمد رفیق تارڑ
عدالت سے صدارت تک
اندیشہ اور توقعتا

○
مفکر اصرار پڑھری افضل حق مہر موم

○
تاریخ کی ظلووم شخصیتیں
حضرت مولانا عبدالحق چوہان جرح اللہ
کی ایک غیر مطبوعہ تحرییر

تعاون آپ کریں اور معاون کام ہم کریں گے، اجر ملے پاک دیں گے

توسیلہ ذ کیے لیے

● بذریعہ منی آرڈر، بنام: سید عطاء الحسن بخاری مدرسہ وفاق المدارس الاحرار پاکستان دار بنی ہاشم مہربان کالونی مٹان
اکاؤنٹ نمبر 29932، حبیب بینک حسین آباد چکوال

بذریعہ بینک ڈرافٹ یا چیک

شعبان العظیم: ۱۴۱۸ھ
جنوری ۱۹۹۸ء

جلد ۹، شماره ۱

قیمت: ۱۵ روپے

Regd: M - No.32

نقشبند ختم نبوت مجلت

* زر تعاون سالانہ اندرون ملک ۱۵۰ روپے بیرون ملک ۱۰۰۰ روپے پاکستانی *

* زیر سرپرستی: حضرت مولانا خواجہ خان محمد مدظلہ
* رئیس التحریر: سید عطاء المحسن بخاری
* مدیر مسئول: سید محمد کفیل بخاری

مجلس
ادارت

رفقاء فکر

شادی کے وقت سیدہ کی عمر ۱۷ سال اور بوقت رخصتی ۱۹ سال تھی۔ سات سال اور نو سال والی روایت محل نظر ہے اور یہ کھانا بھی محل نظر ہے کہ آپ رضی اللہ عنہا کا شانہ نبوی میں گرٹیاں کھلتی ہوئی آئی تھیں۔

سترہ رمضان المبارک ۵۷ھ (۲۳ جولائی ۶۷۷ء) کو بروز جمعہ بہ عمر ۳۳ سال آپ کی رحلت ہوئی۔ سیدہ عائشہ رضی اللہ عنہا کو یہ سعادت بھی حاصل ہے کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کا وصال انہی کے حجرہ مبارک میں انہی کی باری کے دن ہوا اور آخری لمحات میں سیدہ نے ہی اپنے منہ سے مسواک زم کر کے رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کو دی تھی اور رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم اس عالم میں رب قدر کے حضور تشریف لے گئے کہ آپ کا سر اقدس سیدہ کی آغوش میں تھا۔

۳۰ دسمبر کو حضرت مولانا سید عطاء الحسن بخاری مدظلہ نے سراج العلوم کبیر والہ میں انکی نماز جنازہ پڑھائی۔ اراکین ادارہ حافظ صاحب مرحوم کی والدہ ماجدہ، بھائی عطاء الحق اور حافظ ضیاء الحق اور تمام پسماندگان سے دلی ہمدردی کا اظہار کرتے ہیں۔

ڈیرہ اسماعیل خان میں حضرت امیر شریعت کے عقیدت مند ملک محمد حسین چناوڑ ۲۸ شعبان ۱۴۱۸ھ ۲۹ دسمبر ۱۹۹۷ء کو انتقال کر گئے۔ وہ ماسٹر ملک جمہ خان مرحوم کے بڑے بھائی تھے۔

اللہ تعالیٰ تمام مرحومین کی مغفرت فرمائے، خطائیں معاف فرمائے اور حسنات قبول فرما کر اسنے جوار رحمت میں جگہ عطا فرمائے (آمین) اراکین ادارہ تمام پسماندگان سے اظہار ہمدردی کرتے ہیں اور صبر کی وعاء کرتے ہیں۔

Kinza

FOOD PRODUCTS